200800016004028 e nos termos dos arts. 9a, 10, inciso I, alínea “d", 11 e 12 da Lei 
n2 16.194, de 29 de janeiro de 2008, e 22 da Lei n2 16.272, de 30 de maio de 2008,

Art, 1a Fica aberto à Secretaria da Segurança Pública 1 (um) 
crédito suplementar no valor de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais), 
para reforço de dotação consignada no vigente Orçamento-Geral do Estado, a 
saber:

2900 - SECRETARIA DA SEGURANÇA
PÚBLICA

2901 - Gabinete do Secretário da
Segurança Pública

06 181 1888 2.740 - Provimento de Materiais e 
Serviços de Uso Operacional, no

[...]

9^ 10, inciso I, alínea “d”, 11 e 12 da Lei 
n2 16.194, de 29 de janeiro de 2008,

D E C R E T A :

Art. 1fi Ficam abertos à Secretaria de Políticas para 
Mulheres e Promoção da Igualdade Racial 5 (cinco) créditos suplementares no 
valor global de R$ 301.898,60 (trezentos e um mil, oitocentos e noventa e oito 
reais e sessenta centavos), para reforço de dotações consignadas no vigente 
Orçamento-Geral do Estado, a saber;

3300-SECRETARIA DE POLÍTICAS 
PARA MULHERES E PROMO­
ÇÃO DA IGUALDADE RACIAL 

3301 - Gabinete do Secretário de Políti­
cas para Mulheres e Promoção da

[...]

200800004017830 e nos termos dos arts. 9a,10, inciso I, alínea “d”, 11 e 12 da Lei 
na 16.194, de 29 de janeiro de 2008,

DECRETA;

Art. 12 Ficam abertos à Agência Goiana de Cultura Pedro 
Ludovico Teixeira 7 (sete) créditos suplementares no valor global de 
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), para reforço de dotações consignadas 
no vigente Orçamento-Geral do Estado, a saber:

4702 -AGÊNCIA GOIANA DE CULTURA 
PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 

13 122 4001 4.001 - Apoio Administrativo
4 (20) - Investimentos R$ 40.000,00

13 391 1072 2.176 - Preservação do Patrimônio

[...]

suas atribuições constitucionais, tendo em vista o que consta do Processo na 
200800004011121 e nos termos dos arts. 10, inciso I, alínea “a", 11 e 12 da Lei n- 
16.194, de 29 de janeiro de 2008,

DECRETA:

Art. 1a Fica aberto à Agência Goiana de Esporte e Lazer 1 
(um) crédito suplementar no valor de R$ 994.435,62 (novecentos e noventa e 
quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos), para 
reforço de dotação consignada no vigente Orçamento-Geral do Estado, a saber: 

5201 - AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE
E LAZER

27 811 4001 4.001 - Apoio Administrativo
3 (00) - Outras Despesas Correntes R$ 994.435,62

[...]

200800004019040 e nos termos dos arts. 9°, 10, inciso I, alínea “d”, 11 e 12 da Lei 
na 16.194, de 29 de janeiro de 2008,

D E C R E T A :

Art. 1s Fica aberto à Agência Goiana de Regulação, 
Controle e Fiscalização de Serviços Públicos 1 (um) crédito suplementar no valor 
de R$ 901.917,00 (novecentos e um mil, novecentos e dezessete reais), para 
reforço de dotação consignada no vigente Orçamento-Geral do Estado, a saber: 

5702-AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO,
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

04 125 3013 2.863 - Controle e Fiscalização dos Serviços 
Públicos e Atividades Econômicas de

[...]

200800004018832 e nos termos dos arts. 9° 10, inciso I, alínea “d”, 11 e 12 da Lei 
n2 16.194, de 29 de janeiro de 2008,

D E C R E T A :

Art. 12 Ficam abertos à Agência Goiana de Transportes e 
Obras 5 (cinco) créditos suplementares no valor global de R$ 5.098.520,16 (cinco 
milhões, noventa e oito mil e quinhentos e vinte reais e dezesseis centavos), para 
reforço de dotações consignadas no vigente Orçamento-Geral do Estado, a saber: 

5501 - AGENCIA GOIANA DE TRANS­
PORTES E OBRAS 

04 122 1019 1.006 - Construção, Ampliação e Reforma 
de Próprios Públicos

- Outras Despesas Correntes R$